
PREFEITURA MUNICIPAL DE OTACILIO COSTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

75.326.066/0001-75CNPJ: (49) 3221-8000

88540-000 - Otacílio Costa

Telefone:
Avenida Vidal Ramos Junior, 228 - CentroEndereço:

Nr.:   26/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

29/2024

27/02/2024

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, XVI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

01/03/2024
Dispensa de licitação
26/2024 - DL
29/2024

Dispensa de Licitação para disciplinar a entrega de recursos pelo Município ao do
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE – CISAMA para custear as
atividades de Manutenção Administrativa, Desenvolvimento Territorial Serra
Catarinense (Atenção à Sanidade dos Produtos de Origem Agropecuária, Saneamento
Básico, Assistência Social, Saúde Fiscal, Educação, Infraestrutura, Iluminação Pública,
Sistema de Abastecimento Comunitário de Água, Turismo, Policiamento, Usina de
Asfalto e Controle Populacional de Cães e Gatos) com despesas de pessoal e
encargos pessoais, despesas correntes e investimentos.

Participante: CISAMA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Dispensa de Licitação para disciplinar a entrega de recursos pelo

Município ao do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
– CISAMA para custear as atividades de Manutenção Administrativa,
Desenvolvimento Territorial Serra Catarinense (Atenção à Sanidade
dos Produtos de Origem Agropecuária, Saneamento Básico,
Assistência Social, Saúde Fiscal, Educação, Infraestrutura,
Iluminação Pública, Sistema de Abastecimento Comunitário de
Água, Turismo, Policiamento, Usina de Asfalto e Controle
Populacional de Cães e Gatos)  com despesas de pessoal e
encargos pessoais, despesas correntes e investimentos.

10,000 MES 18.190,356 181.903,56

Total do Participante: 181.903,56

Total Geral: 181.903,56

Manutenção Consórcio Serra Catarinense -CISAMA 07.001.20.606.0106.2097.3.1.71.00.00 R$ 106.681,27
Manutenção Consórcio Serra Catarinense -CISAMA 07.001.20.606.0106.2097.3.3.71.00.00 R$ 73.576,48
Manutenção Consórcio Serra Catarinense -CISAMA 07.001.20.606.0106.2097.4.4.71.00.00 R$ 1.645,81

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

01/03/2024Otacílio Costa,


